丽科﹝2012﹞61号

丽水市科学技术局
关于印发丽水市科技计划项目结题管理

暂行办法的通知
各县（市、区）科技局，各有关单位：
现将《丽水市科技计划项目结题管理暂行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

                            二〇一二年九月一日

（此件公开发布）

丽水市科技计划项目结题管理暂行办法
为了进一步规范丽水市科技计划项目管理，切实做好科技计划项目的结题工作，依照《丽水市科技计划项目验收管理试行办法》相关要求，特制定本暂行办法：
第一条  凡经市科技局批准立项并签订《丽水市科技计划项目合同书》，且不属于验收范围的科技计划项目，在完成合同任务后，均须按照本办法进行结题。

第二条  市科技局是市科技计划项目结题的综合管理部门，负责指导、管理、组织和监督市级科技计划项目的结题工作。

第三条  项目原则上应按期完成研究工作，不允许延期。但由于无法抗拒的原因所造成，不能如期结题的应向市科技局计划处提出书面延期结题的申请，经计划处负责人签署意见报分管领导批准同意后可延期结题，延期只允许一次，时间最长不得超过12个月。

第四条  申请项目结题需符合下列条件之一：

1．项目在实施期间，发表了不同内容的论文两篇以上（发表在核心期刊上的论文可以是一篇）；

2. 在国内外刊物上和学术会议上发表论文被《SCI》、《EI》收录至少1篇（附复印件）；

3. 项目通过省级科技成果鉴定；

4. 撰写学术专著1部(附专著)；

5. 获得国家发明、实用新型专利或其它知识产权，且其权利人是单位法人。

    第五条  与研究项目有关的研究论文、专著、成果及其鉴定资料等，须在封面或相应部位注明“丽水市科技计划资助项目”字样及编号。标注的位置应在论著、资料的封面或书前扉页、论文首页等醒目处或致谢部分。未按规定进行标注的，在项目结题时不予计入。

第六条  项目承担单位应在合同书规定完成日期后一个月内向市科技局计划处提出项目结题申请，并提交以下一式三份装订成册的材料：

1. 项目结题申请表；
2. 丽水市科技计划项目合同书；

3. 项目工作总结和技术总结；

4. 项目经费财务决算报告；
5. 依据本项目研究而发表的论文；

6. 依据本项目研究而产生的相关知识产权证明文件；

7. 经市科技局批复同意调整项目任务或指标的项目，需提供调整批复意见；
8. 其他认为需要说明的材料。

第七条  项目结题分通过或未通过。对于未通过结题的项目，以及到期无故不申请结题且延期时长超过一年的项目，项目主持人三年内、项目承担单位（高校以院系为承担单位，医院以科室为承担单位）两年内不得承担市级科技计划项目，且不得推荐上级科技部门立项。

对因项目责任人调整、关键技术方案变更等因素而撤消或终止的项目主持人和项目承担单位（高校以院系为承担单位，医院以科室为承担单位）两年内不得承担市级科技计划项目。
第八条  市科技局对项目结题情况应及时在市科技计划项目管理系统中予以记录，对项目完成率进行不定期通报。
市科技局每年初对上年度计划项目结题情况进行汇总，作为上年度科技计划和项目执行情况评估、归口管理单位项目管理水平评估、项目承担单位和项目负责人信用评价的依据。

第九条  国家、省科技部门委托市科技局归口管理的上级科技计划项目，需要进行结题的，参照本办法相关规定执行。

第十条  本办法由市科技局负责解释

第十一条  本办法自二〇一三年一月一日起执行。
主题词：科技  项目  结题  办法  通知
丽水市科学技术局办公室          2012年9月1日印发
丽水市科学技术局文件

PAGE
- 4 -